
. ... 

a 

Smlouva o dílo 

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

(dále jen "smlouva") 

I. 

Smluvní strany 

l. Název: Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení 
a zařízení pro vzdělávání pedagogických pracovníků 

Se sídlem: Weilova I27116, I02 00 Praha 10 
IČO: 00022179 
DIČ: CZ 0002179 
Zastoupena: PhDr. Helena Úlovcová, pověřena řízením NÚV 
Bankovní spojení:  
č. účtu:  

(dále jen "objednatel") 

2. Obchodní firma: FERMATA a.s. 
Se sídlem: Zárubova 1678, 250 88 Čelákovice 
IČO: 60196351 
DIČ: CZ60196351 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka č. 2496 
Bankovní spojení  : 
Jednající: Jiří Fantík, člen představenstva 
Kontaktní osoba: Štěpánka Valíková 
Kontaktní údaje:  

(dále jen "zhotovitel") 

II. Předmět smlouvy 

2.1 Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele zhotovení (lisování) a dodávku CD, 
v rozsahu a specifikaci uvedené v příloze č. I , která tvoří nedílnou součást této 
smlouvy. 

2.2 Objednatel se zavazuje předmětné dílo od zhotovitele převzít a zaplatit za něj 

sjednanou cenu. 



III. Termín a místo plnění 

3.1 Termín plnění smluvní strany sjednávají tak, že zhotovitel je povinen dílo provést 
nejpozději do 31. 10. 2016. 

3.2 Místem plnění je Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení 
pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, Weilova 6, Praha l O. 

3.3 Zhotovitel se zavazuje splnit specifikaci objednatele, která je nedílnou součástí této 
smlouvy: 

a) Specifikaci plnění v min. rozsahu podle přílohy č. I této smlouvy 

b) Požadované množství 

c) Způsob balení 

d) Místo doručení 

e) Kontaktní osobu objednatele včetně telefonického či e-mailového kontaktu 

f) Termín plnění. 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

4.1 Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo řádně, v souladu s platnými 
právními předpisy a technickými normami na své náklady a nebezpečí. Zhotovitel se 
zavazuje dílo provést osobně. V případě, že užije k provádění díla nebo jeho části 
třetích osob, odpovídá, jakoby dílo prováděl on sám. 

4.2 Zhotovitel se zavazuje dílo provést ve sjednaném termínu a řádně a bez vad je předat 
objednateli. 

4.3 Zhotovitel je povinen vykonávat činnosti směřující k provedení díla s veškerou 
odbornou péčí. 

4.4 Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli náležitou součinnost, jakož i podklady 
a informace potřebné k realizaci díla. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo ve 
sjednaném termínu převzít a zhotoviteli uhradit smluvní cenu ve výši a za podmínek 
uvedených v čl. V. této smlouvy. 

4.5 Objednatel má po celou dobu provádění díla od zhotovitele právo na informace o jeho 
průběhu, stejně tak právo na osobní kontrolu provádění díla, a to po předchozím 
upozornění zhotovitele a dohodnutí se na termínu kontroly. 

4.6 Objednatel je výlučným vlastníkem předaného díla a je oprávněn jej bez omezení 
využít pro svoji potřebu. Objednatel má možnost dílo upravovat, poskytovat je třetím 
osobám a vytvářet kopie díla. Zhotovitel nebude poskytovat dílo třetím osobám. 

2 



V. Smluvní cena díla a platební podmínky 

5.1 Smluvní strany se dohodly na celkové ceně za veškeré a konečné náklady spojené se 
zhotovením a předáním díla uvedeného v čl. I. smlouvy ve výši 115.242,50 Kč bez 
DPH (slovy: sto-patnáct-tisíc-dvě-stě-čtyřicet-dva korun českých a padesát haléřů) . 
Daň z přidané hodnoty ve výši 21 %činí 24.200,93 Kč, tzn. celková cena včetně DPH 
činí 139.443,40 Kč (slovy: sto-třicet-devět-tisíc-čtyři-sta-čtyřicet-tři korun českých a 
čtyřicet haléřů). 

5.2 Cena zahrnuje veškeré a konečné náklady spojené s dodáním díla. Za neměnný základ 
se považuje cena bez DPH. Sazba daně z přidané hodnoty (dále jen "DPH") je ve 
smlouvě uvedena v zákonné výši ke dni podpisu smlouvy. V případě změny sazby 
DPH v průběhu účinnosti smlouvy bude cena adekvátně změněna. 

5.3 Objednatel neposkytuje zálohové platby. 

5.4 Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu na základě předaného a převzatého předmětu 
díla. 

5.5 Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu dle příslušných 

ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. Faktury budou vystaveny dle požadavku ve specifikaci předmětu plnění. 

5.6 Splatnost faktury činí 25 dnů ode dne jejího doručení objednateli. Platba bude 
uskutečněna bezhotovostním převodem z účtu objednatele na účet zhotovitele, a to 
v české měně. Za den úhrady se považuje den odepsání příslušné částky z účtu 
objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 

5.7 V případě , že nebude faktura obsahovat odpovídající náležitosti , je objednatel 
oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění, aniž se tak dostane do 
prodlení se zaplacením. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení 
náležitě doplněné či opravené faktury. 

5.8Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 
znění pozdějších předpisů , osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly prováděné v souvislosti s úhradou díla z veřejných výdajů. Zhotovitel se 
zavazuje k uchování účetních záznamů a dalších relevantních podkladů souvisejících 
s dodávkou zboží či služeb dle platných právních předpisů. 

VI. Předání a převzetí díla 

6.1 Povinností zhotovitele je řádně a úplně dokončené dílo (na specifikace) předat 

objednateli, a to do sjednané lhůty po předání podkladů, nejpozději však do 31. 1 O. 
2016. Předáním a převzetím nabývá objednatel k dílu vlastnické právo a přechází na 
něj nebezpečí škody na něm . 

6.2 Neodpovídá-li dílo svým rozsahem či kvalitou specifikaci předmětu plnění (příloha 
č. I) je objednatel oprávněn převzetí díla odmítnout. 

3 



Vll. Záruka za dílo 

7.1 Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na dílo v délce 24 měsíců. Záruční lhůta 

počíná běžet dnem následujícím po předání díla. 

7.2 Zhotovitel odpovídá za vady díla, které se vyskytnou při převzetí, resp. po převzetí 

díla objednatelem v záruční lhůtě. Na tyto vady je objednatel povinen bezodkladně 
zhotovitele upozornit a vyplnit reklamační protokol, jehož formulář tvoří přílohu č. 2 
této smlouvy, a zhotovitel je povinen ve stanovené lhůtě tyto vady bezplatně odstranit. 
Po dobu, po kterou objednatel nemůže dílo č i jeho část pro záruční vady užívat, 
záruční lhůta neběží. 

7.3 Zhotovitel neodpovídá za vady, které po převzetí díla způsobil objednatel sám či jeho 
zaměstnanci nesprávným užitím nebo manipulací s dílem, v rozporu s pokyny 
zhotovitele či návodem k předmětu díla se vztahujícím. Zhotovitel rovněž neodpovídá 
za vady, které vznikly v důsledku použití nevhodných pokynů, resp. nevhodných věcí 
převzatých od objednatele, za předpokladu, že jejich nevhodnost ani při vynaložení 
odborné péče nemohl zjistit, anebo na jejich nevhodnost objednatele upozornil a ten na 
jejich použití přesto písemně trval. 

VIII. Mlčenlivost 

Zhotovitel se zavazuje během plnění smlouvy i po ukončení platnosti smlouvy 
zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech , o kterých se dozví v souvislosti 
s plněním smlouvy. 

IX. Sankce a odstoupení od smlouvy 

9.1 Zhotovitel se zavazuje při nedodržení dohodnutého termínu plnění zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny díla vč. DPH za každý i započatý den 
prodlení. 

9.2 Zhotovitel se zavazuje pro případ prodlení s odstraňováním vad v dohodnutém termínu 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny díla vč. DPH za každý 
i započatý den prodlení. 

9.3 Pro případ prodlení s úhradou faktury v termínu splatnosti je zhotovitel oprávněn 

požadovat nej výše zákonný úrok z prodlení. 

9.4 Splatnost smluvních pokut činí 2 1 dnů ode dne doručení písemné výzvy oprávněné 

smluvní strany. Úhradou sankcí se smluvní strany nezbavují povinnosti náhrady případně 
vzniklé škody. 

9.5 Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, dojde-li k jejímu podstatnému porušení. Za 
podstatné porušení se pro účely této smlouvy považuje prodlení s dodáním díla delší než 
30 kalendářních dnů oproti sjednanému tennínu plnění, anebo je-li z průběhu provádění 
díla zřejmé, že dílo nebude hotovo včas nebo nebude provedeno řádně a kvalitně a jestliže 
zhotovitel neučiní nápravu ani v poskytnuté přiměřené době. Předpokladem odstoupení 
z výše uvedených důvodů je písemná výzva zaslaná zhotoviteli obsahující popis 
nedostatků vedoucích k odstoupení od smlouvy, jakož i přiměřenou lhůtu ke zjednání 
nápravy. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli částku odpovídající hodnotě již 
provedených a písemně zdokumentovaných prací, pokud nemůže zhotovitel dosavadní 
výsledek použít jinak. Po předání a převzetí díla je objednate l oprávněn odstoupit od 
smlouvy tehdy, pokud dílo vykazuje vadu, kterou nelze odstranit a která brání jeho 
řádnému užívání, anebo za situace, kdy dílo nelze pro větší počet vad nebo pro opětovně se 

4 



vyskytnuvší vady řádně užívat. Ve všech případech odstoupení od smlouvy je nutno 
písemné oznámení o odstoupení doručit druhé smluvní straně . Okamž ikem doručení se 
odstoupení stává účinným. 

X. Závěrečná ustanovení 

10.1 Tato smlouva se uzavírá v písemné formě, veškeré její změny je možno učinit pouze 
písemnými, vzestupně číslovaným i dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami. 

10.2 Otázky touto smlouvou neupravené či upravené jen částečně se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 

10.3 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

10.4 Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních , každé s platností originálu, 
přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

10.5 Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavírají na základě své pravé a svobodné vůle, 

její text si přečetly a na důkaz souhlasu s ním připojují níže své podpisy. 

Přílohy: 

1. Specifikace předmětu smlouvy 
2. Reklamační protokol 

V Praze dne V Čelákovicích dne j J 9- tiJ/f \ 

2 3. 09. 2016 

 ··· 
Jiří Fantík PhDr. Helena Úlovcová 

pověřena řízením NÚV za zhotovitele 

za objednatele 

ll 
NÁRODNÍ ÚSTAV PRO VZD . .__;,VÁ'I' ., '"'-·_s;-'f 

PORAOENSKÉ ZAŘÍZEN Í A 4ARÍZi. • 0;\LŠÍ 
VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGIC:<YC!-! P!' , _ •::<;j 
Weilova 1271/'3. 10200 Pr,'l··~ !''· 
tel :   

číslo účtu   

CZ601S6351 
7 1 RU JA 1 -;- 2!:1 ó ~CLÁKJV~;~-

  

IÓ: 00022 179, DIČ . .:.:.-~0'-': •2 ·- ----------- 16 

5 





Příloha č. I 

Lisování a dodání CD -specifikace pro podání nabídky: 

a) Lisování a dodání CD Kam na školu 

• CD Kam na školu Střední školy v České republice 2017/2018- 4500 ks 
(2800 ks foliovat po 2 ks, 1700 volně/nefoliovat) 

• CD Kam na školu Vyšší odborné školy v České republice 2017/2018-
2500 ks (2000 foliovat po 2 ks, 500 ks volně/nefoliovat) 

Další specifikace: 
potisk barevný, podtisk bílá 
přímé barvy CMYK pantone 
slim box 5,2 mm (spodek černý, víko prŮhledné), bez bookletu 
termín dodání do 7 pracovních dnu od předání podkladu 
balení v krabicích po 50 ks 
dodání na dvě místa v Praze (NÚV a Postservis) 
Předpokládaný termín dodání podkladu přelom září-říjen 2016. 

Termín dodání: říjen 2016 

Předpokládaná hodnota zakázky : 50.000,- Kč bez DPH 

CD Kam na školu Střední školy v České republice 2017 I 2018 - 4500 ks 
Nabídková cena: 6,32 Kč/ks 
Cena celkem bez DPH: 28.440,00 Kč 
DPH : 5.972,40 Kč 
Cena celkem včetně DPH : 34.412,40 Kč 

CD Kam na školu Vyšší odborné školy v České republice 2017/2018 -
2500 ks 
Nabídková cena: 6, 721 Kč/ks 
Cena celkem bez DPH: 16.802,50 Kč 
DPH: 3.528,53 Kč 
Cena celkem včetně DPH : 20.331,00 Kč 

b) Lisování a dodání CD Čeština pro cizince 

CD - poslechové nahrávky k příručce Připravte se s námi na zkoušku 
z českého jazyka pro trvalý pobyt v ČR (20.000 ks) 

Další specifikace: 
typ - 1 CD (max. 1GB) 
technologie výroby - lisování 
potisk - bílý podklad + CMYK 
balení - polypropylenová obálka čirá se zadním lepením pro vlepování do tiskovin 
Součástí zakázky je kontrola dodaných podkladu, kompletace do zvolených obalu 
a doprava vyrobených CD do tiskárny 





Příloha č. I 

Předpokládaný termín dodání podkladu: ihned po podepsání smlouvy. 

Termín dodání: září 2016 

Předpokládaná hodnota zakázky: 90.000,- Kč bez DPH 

Nabídková cena: 3,50 Kč/ks 
Cena celkem bez DPH: 70.000,00 Kč 
DPH: 14.700,00 Kč 
Cena celkem včetně DPH : 84.700,00 Kč 





, . Formulář reklamačního protokolu 

REKLAMAČNÍ PROTOKOL 

na základě ............................................. ........................... , 

uzavřené dne ............... 2016 

mezi 

Zákazník/Kupující: 
NÁRODNÍ ÚSTAV PRO VZDĚLÁVÁNÍ, ŠKOLSKÉ PORADENSKÉ ZAŘÍZENÍ A ZAŘÍZENÍ PRO DALŠÍ 
VZDĚLÁVÁNf PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 
Weilova 1271/6, Praha 10, 102 00 
IČ:00022179, DIČ:CZ00022179 
Bankovní spojení:  

Kontaktní osoba: 

Dodavatel/Prodejce: 

Kontaktní osoba: 

Datum uplatnění reklamace: ........................................... .. 

Reklamované zboží: 

Datum nákupu (Datum vystavení faktury): 

Číslo faktury: 

Obsah reklamace/Podrobný popis závady: 

Požadovaný způsob vyřízení reklamace: 

Poznámka: 

Za organizaci : 

V Praze dne ............................ . 

- 1 -

PhDr. Helena Úlovcová 
pověřena řízením NÚV 



Formulář reklamačního protokolu 

Prodejce: 

Vyjádření prodejce, datum, podpis: 

- 2 -




